
РУРСЬКІМ БАСЕЙН ПІЙ ОКУПАЦІЙ ФРАНЦІЇ. МОЩИСТЬ ВІЙНИ НА БЛИЗЬКІМ СХОДІ. БАИКРОЦТЮ АВАНТУРИ
ПЕТРУШЕВИНА.

МАСО» АРЕШТОВАНА КО­
МУНІСТІВ І СОЦІАЛІСТІВ В 

ЦАРСТВІ ФАШІЗМУ.

ЗОРГАНІЗОВАНЕ ФЕД. РОБ.
ЮНП ЗАГАЛЬНИХ РОБІТ­

НИКІВ В ВІННІПЕГУ. ч

На просьбу многих робітни­
ків, котрих данятє не давало їм 
змоги вступити до жадної з іст- 
нуючих юній, переважно про­
стих робітників, Трейдс енд 
Лейбор Кавнсіл (Ремісничо- 
Робітнича Рада) помагає їм 
зорганізувати ся і одержати 
чартер на сформоване Феде­
ральної Робітничої ЮнГі За­
гальних Робітників.

Перший організаційний мі- 
тінг віДбув ся у вівторок вече- 
ром, дня ЗО. січня,, в Лейбор 
Темп’л і був досить численний. 
На сім мітінгу вибрано органі­
заційний комітет, якому пору- 
чено розпочати негайно живу 
кампанію в ріжних шапах за 
новими членами.

Одним із завдань сеї «юнії 
буде організувати всіх тих ро­
бітників, котрі не підходять під 
юрисдикцію жадної з істную- 
чик юнїй, та васновувати осіб­
ні юнїї в ріжних індустріях чи 
занятях, як лише вступить там 
достаточне число членів.

Велика Британія імаме до 
Смирни більше воєн­

них кораблів.

КОНСТАНТЙНОПІЛЬ, 7. лю­
того. — Тут уважають, що а*ї- 
янти не лише відмовили ся за­
брати свої воєнні кораблі зі 
Смирни, але що Бритійцї ви­
слали до Смирни великі кора­
блі з Константинополя, Дарда- 
нелїв і Мальти.

РИМ, 7. лютого. — Як ре­
зультат численних арештовань 
комуністів і агітаторів по цілій 
Італії, Поліція знайшла, як во­
на каже, незбнті довези про 
істнованє широкого заговору 
на повалене правительства фа- 
шістів.

Турки приказують азіатським 
воєнним кораблям опу­

стити Смирну.

ЛОНДОН, 7. .ботого. — Ту­
рецьке правфтельство видало 
ультіматум, в якім приказало 
всім аліянтським воєнним ко­
раблям доєМности поверх 1000 
тон опустити перед півночию 
пристань Смирну.

У відповідь на ультіматум 
Велика Британія вислала до 
Смирни воєнні кораблі значно 
більшої поемности як 1000 тон, 
щоби побачити, що з того вий-

(BU нашого кореспондента у Лапові.)ФРАНЦУЗИ ДАЛЬШЕ ЗАНИ- КУНО КАЖЕ, ШО ПАСИВНИП 
МАЮТЬ НІМЕЧЧИНУ. ЛЬВІВ, 10. січня. — По місті 

між Українцями трудовиками 
кружляють вісти, що “дикта­
тор” Петрушевич опустив Ві­
день та зі своїм “урядом" пе­
реніс ся до Будапешту. Мадя- 
ри обіцюють йому, що “визво­
лять" Східну Галичину.

Петрушевич дав ся надути. 
Куду той чоловік не ходив 
вже? З Денїкіном, антантею, 
старою Австрією, Чехами, а 
тепер знайшов. Мадярів з та­
бору Гортого. За поміч в 
“визволеню” Галичини обіцює 
він Мадярам відібрати від Че­
хів Закарпатську Україну.

І гидь і жаль стає сього чо­
ловіка, що зійшов на звичай­
ного авантурникц, та робить 
з себе комівояжера найстра- 
шнїйшої реакції. Чим були 
мадярські дідичі для нас, се 
ми знаємо аж надто добре і 
тому Петрушевич не затягне 
Нікого в “рай” Гортого.

Ми цікаві, чи Назарук і його

ОПІР НІМЦІВ НЕ ОСЛАБ.

БЕРЛІН, 7. лютого. — Кан­
цлер Куно повернув Аера до 
Берліна з вдоволеної поїздки 
по окупованій Рурській тери-

ЕССЕН, 8. лютого. — Фраи- 
цусисі війська в Рурськім ба­
сейні посунули ся вперед на 
цілій лінії і заняли 7 нових 
міст: Леннеп, Кребзеге,' Вер- і торії і каже, що німецьке на­
мел ьскірхен, Оеерат, Бергіш- селене так само сильно ставить 

''борн, Свабен і Ліпне. Леннеп ! опір французьким наіздникам, 
мас 15.000 населеня і лежить як і в перший день окупації.
22 милі на полудневий схід' в своїй розмові з представ- 
яід Діссельдорфу. Цїлию Фран ником американської новин- 
цузів є правдоподібно заняти карської агенції Куно між ин- 
Ельберфедьд і ^ермен, які є шим заявив, шо дотепер Фран- 
текстїльннми центрами.

В послїдних двох днях пере­
ведено арештованії по цілій 1- 
талії, особливо в провінції 
Алькості. Там арештовано 250 
осіб, включаючи посадників ~ 
міст, професорів і адвокатів. 

Поліція каже, що викрила 
впайку скількість бомб

Чисельність ріжних армій на 
Близькім Сході.

ВАШІНГТОН, 8. лютого. — 
Туреччина має на Близькім 
Сході 130.000 війська, а Вели­
ка Британія лише около 39.000, 
включаючи 12.300 Індійців і 
тубильцїв.

Совітська Росія має на Кав­
казі около' 120.000 війська, я- 
ке скоро може бути перекине- 
не на поміч Туркам на случай 
війни між Туреччиною і Росі­
єю з одної сторони а Великою 
Британією з другої.

Бритійська фльота на Бли­
зькім Сході складаєть ся з 10 
боевиків, 10 легких кружляків 
і 4 ^еликнх фльотиль нищите­
лів, крім посилковцїв.

Американці мають на водах 
Близького Сходу “флегшип" 
“Віксбург" і 22 нищі/телї. 7

також 
і амуніції.де.цузи арештували і депортува- 

Депеші з Оффенбургу до !Ли з окупованої території до 
Берліна доносять, що наступа- до Німеччини більше як 250 
ючі Французи реквірують (за­
бирають) по дорозі все, чого 
потребують, так як у воєнний

А Польське правмтельство^а- 
ключило з італійськими фірма­
ми угоду на доставу оружа і а- 
мунїції, зобовязавшись плати­
ти за них нафтою. ‘

Кажуть, що силою проженуть 
кораблі з порту.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 7. лю­
того. — Турецький командант 
в Смирні повідомив комендан­
тів тамошних алїянтськх воєн­
них кораблів, що він має прн- 
каз силою заставити їх до у- 
ступленя, коли вони не підчи- 
нять ся турецькому приказови 
опустити Смирну.

Аліянтські, високі комісарі 
вислали проти сего домаганя 
сильний протест і остерегли 
перед грізними наслідками, які 
можуть послїдувати за приму­
совими заходами Турків.

Француський консуль в Смир 
нї доносить, що тавошна фран­
кська кольонія є,-дуже стур­
бована загрожуючою зміною 
полоЖеня і він пбпросив о доз­
віл забрати всїх француських 
горожан на француський паро­
вик і кружляк, які находять ся 
тепер в Смирні,

Тутешні турецькі газети пу­
блікують розпорядок мілітар­
ного коменданта Константино­
поля, в якім покликаєть ся до 
негайного зареєстрованя всіх 
офіцирів в активній службі і 
уступивших.

визначних німецьких урядни­
ків і промисловців.

час. Німецька амбасада в Америці 
каже, шо опір збільшаесь.

ЕЛЬБЕРФЕЛЬД, 8. лютого.
— Французька інфантерія за­
нила вчера в окрузі Ельбер- ВАШІНГТОН, 7. лютого. — 
фельд кілька нових міст і* ряд Через тутешну свою амбасаду 
сіл. З ріжних місць наспіла та- німецьке правительство запере 
кож артилерія.

го, о 8. годині вечером в Лей­
бор Темп’л (кімната 25).

Зі зорганїзованєм. сеї юнії 
для жадного робітника не е Ге­
лер оправданим стояти поза ю- 
нїєю і всі незорганїзовані, ку? 
трі не можуть вступити до жад­
ної з істнуючих юній, повинні 
прийти в слідуючий вівторок 
на мітінґ новозорганїзованої іо­
нії і вписати ся до неї та ста­
ти фактором в боротьбі зорга­
нізованого робітництва за по­
праву долі робітничої кляси.

чило вчера вісти, що опір про­
ти француської окупації в Рур­
ськім басейні слабне, та заяви­
ло, що навпаки, сей опір зі 
і сторони Німців щораз зростає.

■і Рішено також на згаданім мі 
кумпани на се збирають гроші тінгу щоби члснська м1сячна
від емігрантів, щоб Петруше­
вич заніс їх мадярським о- 
причникам. Для катів мадяр­
ського робітництва україн­
ський робітник грошин дати

Німецькі робітники заклада­
ють Робітничі Ради.

БЕРЛІН, 8. лютого. — Пра- 
вительство зістало сьогодня і 
повідомлене, що в Мінхен- 
Глядбаху і Райдтї внбухли ра­
дикальні робітничі заворуше- 

. ня. В обох містах формовано нізоване німецьке робітниц- 
Робітничі Ради, подюні до ро- тво, виступаючи в імени більш 
сійських Совітів.

Мінхен-Глядбах і Райдт на­
ходять ся В Надренщинї під о- 
купаціею француської армії.
Вони е центрами шовкових ви­
робів і мають чисельне робіт­
ниче населене.

вкладка виносила 25 ц. і щоби 
не було жадної вступної опла­
ти до часу, доки не наспіє чар­
тер і ся справа не зістане від­
повідно полагоджена.

Слідуючий мітінг юнії від- 
будеть ся у вівторок, 13. люто-

Німецьке робітництво зеерта- 
еть ся до Америки.

БЕРЛІН, 2. лютого. — Зорга-

не повинен.

Шептицький робить польсько- 
українську угоду.

ЛЬВІВ, 10. січня. — Вістки 
про се, шо Шептицький робись 
польсько-українську угоду, про 
що я Вам вже донрсив, — по­
чинають потверджувати ся. В 
таборі трудовиків їде з тої при 
чини дальша взаїмна борня.

Турецька і совітська делегації 
виїхали з Льозанни. У

як половини населеня німець­
кої 'републики, вислало вчера 
меморіял до Вашінґтону, в я^ 
кім представляє скрутне поло­
жене німецького народу і за­
являє, що Америка “може вра­
дувати Европу і цілий світ від 
неминучої руїни".

ПЕРШИЙ РАЗ І ВІННІПЕГУ! - ПЕРШИЙ РАЗ!ЛЬОЗАННА, 7. лютого. — 
Турецька і російська делегації 
виїхали нині з Льозанни. Голо­
ва турецької делегації Ісмет 
Паша оставив лише в Льозаннї 
кількох секретарів “на случай, 
як би алїяити змінили свою

Відділ Українського Робітничого Дому в 1er КиЯдонан
--------  відіграє--------

В СУБОТУ, ДНЯ 10-10 ЛЮТОГОдумку”. <
Всі посередництва не дове­

ли до нічого і конференція о- 
розбила ся.

Французи грозять смертю за'‘
Саботаж на зелїзницях.

ДІССЕЛЬДОРФ, 8. лютого.
— Француські окупаційні вла- ЛІЛЬ, Франція, 7. лютого. — 

J сти оповіщають, що Німців, Конгрес француської Соціял. 
перелапаних на якімсь акті са- Партії, в якім беруть також у- 
ботажу на зелізницї, постигне чіість бритійські, німецькі, 
кара смерти. Військова сто- бельгійські та італійські со­
рока має приказ стріляти- на ціялїстичні провідники, виго- 
кожду особу, яка переходила |товнв отвертий лист до “Ліги 
би зелізничий тор або зближа- Націй", в якім заявляє, щр о- 
ла ся до стаціі і на жадане не бовяЗком Ліги є старати ся по-

дагадити справу репарацій.

Засуд комуністів у Львові. драму в 5-ох діях і 6-ох відслонах, з селянсько-робітни­
чого житя на Буковині від 1914—1920 рр„ написав Т. Ко- 

шурба, до сцени зладив Д. Іванчук, п. н.:

Аліянтські соціялїстн удають 
ся до “Ліги Націй.” ЛЬВІВ, 12. січня. — Вчера ве­

чером покінчив ся по близько 
двох місяцях великий процес 

який ми вже

статечно таки
Турки відмовили ся підписати 
договір навіть з запропонова-

концесіями. !39 комуністів, про
'доносили. Всі обжаловані,,у-

/

З ПІД ОБУХА ЖАНДАРМЕРІЇ ч
Англія ігнорує турецьке дома- 

гане.
ЛОНДОН, 7-го лютого. — 

Бритійцї не думають звертати 
найменшої уваги на загрожую­
чий турецький ультіматум, fl- 
кий домагаєть ся, щоби алї- 
яміські воєнні кораблі опусти­
ли Смирйу. В перемирній уго" 
дї нема такої точки,котра забо­
роняла би присутність в Смир­
нї алїянтських воєнних кора­
блів і Бритійцї не мають намі­
ру забирати ся.

ними для них
Ісмет Паша виїхав, щоби«пора- 
дити ся зі своїм правитель- вільнені від злочину державної

зради, а за те 10 засуджено за 
! злочин забуреня цубличного 
спокою (§ 65 закона карного 

;давної Австрії), а саме: посла 
1 Стефана Крулїковского, Ка-

ством. Річ дієть ся на Буковині в черновецькім повіті. В штуці 
беруть участь найздібнїйші сили згаданого відділу. За­
разом відділ докладає всїх сил,-щоби штуку і відограти 
як найліпше. З надана штука представляє 
не та знущаня жандармерії над пролєтаріятом. йдім 
всі, а побачимо те, шо діялось в нашцх часах і на,наших 
очах! Щось надзвичайного! йдім всі як найчисленнійше 

і кличмо своїх знайомих!

Болгарія обіцяє платити репа- 
pâuiï трупами.

СОФІЯ, 29. січня»— Болгар-Ізимира Цїховского, Иосифа 
ський премієр Стамбулїн- Крілика на 3 роки тяжкої вяз- 
ський заявив вчера в парля- ниці; Сидора Сеника, Нестора 
менті, що якби антанта дома- Хомина, Адольфа Юнга, Ми­
налась конечно репарацій, то ; хайла Малїновского, Мозеса 
Болгарія може сплатити їх тру-|Редера на 2 і пів "року тяжкої 
памп членів буржуазії. Він не дязницї; та .Івана Вантуха і 
казав, ірзго саііс має на думці, Юрка Матвієва на 2 роки тяж- 
але що члени кабінетів Гучко- кої вязницї, для всїх додатко­
ва, Данева і Малїнова нахо- во раз в місяць через 24 годин 
дять ся доси в тюрмі, то при- карцер і тверде ложе. .’ 
пускають, що се відносилось] Увільнено: Ґроссерову, Гі- 
до них. Премієр сказав:

“Представники заграничних го, Корбутяка, Попеля, Шнай- 
держав натякають про судьбу іера, Мешароса, Чуру, Мойсу, 
бувших буржуазних міністрів, Джуса, Цибруха, Семеця^ Берґ- 
які находять ся в тюрмі. Я від- мана, Геля, Куявінського, Бар- 
повів, що для них не £уде по- шовського, Пішкевича, Теслю- 
милуваня, доки заграничні дер- ка, Урсакого, Булькотову, Дир-

кавця, Коцківну, ИозефсберГа,

нам поневоле-
остановила ся.

4 Н* було зелізницї для генерала Не вірять, шо Польща хо* во­
ювати.і міністра.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.МОСКВА. — В добре поін- 
~ Француський генерал Вей- формованих російськиТ-крууах 

ганд і мікїстер публичних ро- переважає погляд, що нема 
біт Лятрокер прибули вчера безпосередної небезпоки вій- 
до Діссельдорфу третий раз ци, та що Польща не хоче вій- 
від часу окупації. Вони заста- ни так само як і Росія..Кажуть, 
ли зелізничий страйк таким щ0 треба великого натиску зі 

• сильним, що з Аля-Чапель сторони Франції, щоб приму- сля переговорів між бритій- 
мусіли їхати автомобілем. сити Польщу виступити проти ським _j француським правн- 

Французн залишили вже Німеччини, хоч поза те такий тсдьствами рішено відкинути 
ВСЯКУ надію, ЩО німецькі зелі- виступ може спричинити ЯКИЙ-Ід0магане Турків, щоби аліянт- 
зничники повернуть до роботи, небудь припадок, так як іскра cbKj воєнні кораблі опустили 
Вони кажуть, що зелїзнични- ] запалює припадково бочку з Смирну, 
ки є забезпечені грішми і 
жуть бути без праці.

ДІССЕЛЬДОРФ, 7. лютого
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).
Франція і Англїя_ відкинули до­

мазане Турків.
ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
------ — відбудеть ся------ —

ЛОНДОН, 7. лютого. — Пі-
жовську, Лянґера, Ленчицько-

8 НЕДІЛЮ, Н-ПМІЮТОГ.О 1923
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ,

мо- порохом. Бритійцї і Французи вислали 
,до Ангори відповідь в сій спра­

ві і остерегли ангорське прйви- 
тельство, що англійські і фран­
цузькі воєнні кораблі дістали 
інструкції обороняти" себе, ко­
ли будуть напалені.

КОНЦЕРТІ
жави не усунуть тягару репа­
рацій і не дадуть нам доступу ; Хіля і Шварцмана. 
до Егейського моря. Колиж за 
хочуть від нас репарацій в лосив спротив, па волю вий- 
дюдських трупах, то ми пере- шл^ тільки: ГЦшкевич, Куя- 

гм наші буржуазні пар- віньїкіх Баршовскі, Ляйтнерів- 
на, Хіль, Шварцман, Тесті юк, 

________ Урсакі, Булькотова, Дирка-
Француська Федерація Праці вець> Коцківна, Иозе^сберг,

Корбутяк, Мойса, Джус, Ме- 
шарос, Цибрух, Семець Ілько 

ПАРИЖ, 31. січня. — В при- і Онуфрій, Берґман і Гельо.
Прочі — так засуджені на

Та тому, що прокуратор зго- ;

МАСОВИЙ ЦРОПАГАНДОВИЙ МІТІНГ! ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:

Іюернаціоцал — —
1. На беріжку у ставка
2. Відкрийте голови
3. А звідси гора —
4. Каменярі —
5. Чорна ріля із орана —-

РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
відбудеть ся--------

дамо
тіГ’.

відспіває І. група мандоліністок
— відяеплямує т-ка Гупалюкова
— - — відспіває мішаний іор 

— Віддсклямуе т-ка Мойскжова
відспіває Ц. група мандоліністок

Турки продовжили час на від­
плив алїянтських кораблів 

зі Смирни.

КОНСТАНТИНОГПЛЬ, 8. лю­
того., в— Губернатор Смирни 
повідомив” тамошного фран­
цузького конзуля, що він про­
довжив о 24 годині час. в якім 
акіянтські воєнні кораблі му­
сять опустити пристань Смир­
ну. Губернатор рііііив продов­
жити час через те, шо може о- 
тримає інструкції від ангор­
ського правительства.

В УКР. РОБ. ДОМІ, і НЕДІЛЮ 11. в обороні Німців. »П А В З АО ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ.

На мітінгу буде говоритись яке значінє мають для 
робітництва робітничі організації і чому фобітники по­
винні організуватись. Зокрема буде говоритись про 
РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ ТОВАРИСТВО. Промовля­

ти будуть товариші М. Попович І Я. Шатульський.
На сім мітінгу не повинно бракнути українських ро­

бітників І робітниць. Прмходїть товариші якнайчисден- 
нійше і кличте своїх знакомих!

ВСТУП ВІЛЬНИИ! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

І
6. Через річку гребелька —
7. блоха — — — — —
8. Вставай робітнику* — —
9. Бігло, бігло козенятко —

10. Дівочі примхк — — —
11. Народні пкнї — — —

відспіває 1 Група мандоліністок 
~ — — відспіває т. Кирстюк 
- віддекармуе т. В. ІІаладїйчуП

— — відспіває мішаний хор
- «іддеклвмуе т. А. ХаркавиА 

відспіває мішаний хор

сутности 600 делегатів зача­
лась тут вчера річна конвенція тяжку вязницю, як і звільнені 
Француської Федерації, Праці. ; вердиктом судіїв 
Ухвалено резолюцію з проте-1—,остали в числі -20 і на далі в 
стом проти “репресивних мір, тюрмі, та ждуть на вирішене 
арештовань і самовільник реві- спротиву прокуратора, 
зій” в Рурщинї.

присяглих

Інтернаеіонйл.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ПРИХОДЇТЬ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕННТЙШЕ! ’

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ

ір.
Федерація Домагаєть СЯ аюрса-дя»

звільненя арештованих фран- Рурщини, яким накидаєть ся 
цуськнми властями Ніццїв і мілітарну силу, щоб заставити 
'засилає привіт “робітникам їх до праці”. /-

■у..^ Л- ,„

і* . ії9

ФФ ’ S.X > вах КРАВ, єднайте an
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